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Programm

9.45 BegruBung
Univ.-Prof. Dr. Dr. h.c. mult. Tilmann Mark
Rektor, LFU Innsbruck

10.00-11.00 Einfuhrung in die Umsetzungsentwdurfe
Hon.-Prof. Dr. Johannes Stabentheiner (BMJ)
Vertreter des BMJV (thc)

11.00-11.30 Kaffeepause
Die Warenkauf-Richtlinie

11.30-11.00 Die Umsetzung in Osterreich
Univ.-Prof. Mag. Dr. Bernhard Koch, LL.M. (Michigan),
LFU Innsbruck

12.00-12.30 Die Umsetzung in Deutschland
Univ.-Prof. Dr. Stephan Lorenz, LMU Munchen

12.30-13.00 Diskussion

13.00- 14.00 Mittagspause

14.00-14.30

14.30-15.00

15.00-15.30

15.30-16.30

16.30-17.00

17.00-17.45

Die Digitale Inhalte-Richtlinie

Die Umsetzung in Osterreich

Univ.-Prof. Dr. Christiane Wendehorst, LL.M. (Cantab.),
Universitat Wien

Die Umsetzung in Deutschland

Univ.-Prof. Dr. Axel Metzger, LL.M. (Harvard), HU Berlin

Diskussion
Kaffeepause
Rechtsvergleichende Betrachtungen

Die beiden Umsetzungsentwurfe im Vergleich
Univ.-Prof. Dr. Susanne Augenhofer, LL.M. (Yale),

LFU Innsbruck

Die beiden Umsetzungsentwdrfe aus der
Stakeholderperspektive

Dr. Petra Leupold, LL.M. (UCLA), VKI

Jutta Gurkmann, vzbv

Mag. Huberta Maitz-Strassnig, WKO

Niels Lau, BDI

Univ.-Prof. Dr. Matthias Neumayr, Oberster Gerichtshof
Univ.-Prof. Dr. Johanna Schmidt-Réantsch, Bundesgerichtshof (tbc)

Ausklang bei Brezen & Wein



