



Kontakt

Warenkauf-Tagung2020@uibk.ac.at



Anmeldung

unter https://webapp.uibk.ac.at/tagung/wkrl_dirl



Tagung

Umsetzung der Warenkauf-Richtlinie und der Digitale Inhalte-Richtlinie in Österreich und Deutschland

Freitag, 27.11.2020, 09:00 s.t. Aula, Innrain 52, 6020 Innsbruck

Programm

9.45	UnivProf. Dr. Dr. h.c. mult. Tilmann Märk Rektor, LFU Innsbruck
10.00-11.00	Einführung in die Umsetzungsentwürfe HonProf. Dr. Johannes Stabentheiner (BMJ) Vertreter des BMJV (tbc)
11.00-11.30	Kaffeepause
	Die Warenkauf-Richtlinie
11.30-11.00	Die Umsetzung in Österreich UnivProf. Mag. Dr. Bernhard Koch, LL.M. (Michigan), LFU Innsbruck
12.00-12.30	Die Umsetzung in Deutschland
	UnivProf. Dr. Stephan Lorenz, LMU München
12.30-13.00	•

Die Digitale Inhalte-Richtlinie

14.00-14.30	Die Umsetzung in Österreich UnivProf. Dr. Christiane Wendehorst, LL.M. (Cantab.), Universität Wien
14.30-15.00	Die Umsetzung in Deutschland UnivProf. Dr. Axel Metzger, LL.M. (Harvard), HU Berlin
15.00-15.30	Diskussion
15.30-16.30	Kaffeepause
	Rechtsvergleichende Betrachtungen
16.30-17.00	Die beiden Umsetzungsentwürfe im Vergleich UnivProf. Dr. Susanne Augenhofer, LL.M. (Yale), LFU Innsbruck
17.00-17.45	Die beiden Umsetzungsentwürfe aus der Stakeholderperspektive Dr. Petra Leupold, LL.M. (UCLA), VKI Jutta Gurkmann, vzbv Mag. Huberta Maitz-Strassnig, WKO Niels Lau, BDI UnivProf. Dr. Matthias Neumayr, Oberster Gerichtshof UnivProf. Dr. Johanna Schmidt-Räntsch, Bundesgerichtshof (tbd)
	This. From Dr. Johanna Jenninat Rantsen, Danaesgenentshot (to

Ausklang bei Brezen & Wein